



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کاشان  
مرکز بهداشت آران و بیدگل

### دستورالعمل تکمیل برنامه پاپ اسمیر در سامانه سیب

با توجه به مطالب مندرج در صفحات ۸۳ تا ۸۵ راهنمای مراقبت های ادغام یافته سلامت میانسالان - ویژه غیرپزشک، این تست از سن ۳۰ سالگی و پس از گذشت ۳ سال از شروع اولین رابطه جنسی انجام می شود.

همچنین اقدامات لازم پس از دریافت پاسخ نمونه پاپ اسمیر به شرح ذیل می باشد:

پاپ اسمیر طبیعی، تکرار پاپ اسمیر هر ۵ سال یکبار و پس از ۳ دوره متوالی ۵ ساله هر ۱۰ سال یکبار

پاپ اسمیر **unsatisfactory**، تکرار پاپ اسمیر پس از ۶ تا ۱۲ ماه

پاپ اسمیر **inadequate**، تکرار پاپ اسمیر پس از ۶ تا ۱۲ ماه ترجیحاً با سیتوبراش

**Ascus**، تکرار پاپ اسمیر پس از ۶ تا ۱۲ ماه

**HSIL** (ضایعات پیش بدخیم سرویکس) ، ارجاع

**ISIL/ASGUS**، ارجاع برای کولپوسکوپی

ضمناً برای ثبت اقدام نمونه گیری پاپ اسمیر و نیز نتیجه آن در سامانه از مسیر های زیر اقدام گردد.

ثبت اقدام تهیه نمونه پاپ اسمیر:

ارائه خدمت / اقدام / انتخاب گزینه گرفتن نمونه آزمایش (...اسمیر واژن و سرویکس) / تایپ عبارت " تهیه نمونه پاپ اسمیر همراه با تاریخ انجام آن در توضیحات / تعیین زمان پیگیری بعدی برای بررسی و ثبت نتیجه تست / ثبت نهایی

ثبت نتایج پاپ اسمیر های انجام شده:

**مسیر اول: خدمت "غربالگری و تشخیص زودهنگام سرطان سرویکس - ماما" در نقش ماما برای زنان ۳۰-۵۹ سال**

در بخش انتهایی ارزیابی این خدمت، امکان ثبت کامل نتیجه برای پاپ اسمیرهای انجام شده کمتر از یکسال وجود دارد. برای ثبت نتایج تست های انجام شده بالای یکسال، در باکس توضیحات تاریخ انجام آخرین تست فرد و نتیجه آن بطور دستی ثبت شود.

**مسیر دوم: ارائه خدمت / سایر مراقبتها / مراقبت باروری سالم / ثبت نتایج در خدمت بررسی پاپ اسمیر**

در این خدمت نتیجه آخرین تست پاپ اسمیر فرد به ۲ حالت کلی طبیعی و غیر طبیعی ثبت می شود. (طبیعی: شامل نتایج طبیعی / التهاب / متاپلازی و غیر طبیعی: شامل نتایج **HSIL / ASGUS** و بالاتر) لازم است در باکس ملاحظات انتهای خدمت، تاریخ انجام آخرین تست مراجعه کننده ثبت گردد. این مسیر برای ثبت نتایج پاپ اسمیر زنان **۲۰ تا ۵۴ سال** کاربرد دارد.

توصیه می شود نتایج تست زنان **۳۰-۵۴ سال** در هر **۲** مسیر فوق ثبت گردد.

همچنین تاکید می شود تا زمانی که دستور اجرای انجام نمونه گیری تست **hpv** در زنان ابلاغ نشده است **۲** خدمت "غربالگری سرطان سرویکس" و "پیگیری تست **hpv** و پاپ اسمیر در عرض یکسال" نباید تکمیل گردد